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Recenzja 

rozprawy doktorskiej mgr inż. Karoliny Mozelewskiej 

zatytułowanej 

„SYNTHESIS OF PHOTOREACTIVE UV-CROSSLINKABLE SOLVENT-BASED ACRYLIC PSA”. 

 

Przedłożona do recenzji rozprawa doktorska mgr inż. Karoliny Mozelewskiej została 

wykonana w Katedrze Technologii Chemicznej Organicznej i Materiałów Polimerowych, Wydziału 

Technologii i Inżynierii Chemicznej Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego 

w Szczecinie. Promotorem rozprawy doktorskiej był prof. dr hab. inż. Zbigniew Czech. 

Promotorem pomocniczym rozprawy był dr Marcin Bartkowiak. 

Tematyka przedstawionej rozprawy doktorskiej jest zgodna z moimi zainteresowaniami 

naukowymi (synteza i badanie właściwości polimerów, zastosowanie polimerów zawierających 

wiązania nienasycone).  

Jednocześnie oświadczam, że nie prowadziłam i nie prowadzę z Doktorantką żadnych 

badań naukowych oraz, że nie jesteśmy współautorami żadnej pracy naukowej. 

Wybór tematyki pracy: Przedstawiona do recenzji praca doktorska mgr inż. Karoliny 

Mozelewskiej wpisuje się w bardzo aktualną tematykę poszukiwania nowych materiałów do 

wytwarzania klejów. Nowe trendy w technologii materiałów klejących i samoprzylepnych to: 

kleje ekologiczne i biodegradowalne, reaktywne, przyjazne dla skóry oraz te służące integracji 

elektroniki. W medycynie i inżynierii tkankowej coraz częściej spotykane są kleje biomimetyczne, 

które naśladują struktury i właściwości biologiczne tkanek. W dziedzinie medycyny 

opracowywane są kleje do zastosowań medycznych w tym specjalistycznych, takich jak łączenie 

tkanek wewnętrznych, a nawet zamykanie ran chirurgicznych. Szerokie poszukiwanie nowych 

klejących materiałów pokazuje, że Doktorantka wpisała swoje badania w bardzo aktualną 

i niezwykle potrzebą tematykę badawczą. A biorąc pod uwagę, że swoje badania realizowała pod 

kierunkiem prof. Zbigniewa Czecha, specjalisty w zakresie klejów, miała wielkie szanse 

zrealizować je z pozytywnym skutkiem.  
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Cel rozprawy: Celem pracy było otrzymanie fotoreaktywnych klejów samoprzylepnych do 

zastosowania, jako materiały samoprzylepne oraz ocena ich właściwości. Cel badawczy miał być 

realizowany z wykorzystaniem polimeryzacji wolnorodnikowej, a następnie sieciowania powłoki 

klejowej promieniowaniem UV-C. W ramach pracy doktorskiej Doktorantka wykonała syntezy 

klejów samoprzylepnych z monomerów akrylanowych i fotoinicjatora w wybranym 

rozpuszczalniku, ustaliła skład mieszaniny reakcyjnej (monomery, fotoinicjator) oraz czas 

dozowania mieszaniny monomerów do reaktora celem otrzymania najlepszego produktu 

wyjściowego. W wyniku przeprowadzonych badań określiła wpływ budowy i ilości surowców 

(monomerów, fotoinicjatorów), tj. funkcyjności, budowy chemicznej, obecności dodatkowych 

grup funkcyjnych na właściwości samoprzylepne wytworzonych klejów. Następnie Doktorantka 

wykonała materiały samoprzylepne do różnych zastosowań (jednostronne, dwustronne, 

beznośnikowe taśmy samoprzylepne, etykiety, plastry medyczne), określiła gramaturę 

kompozycji klejowej oraz dawkę promieniowania UV. Badania były ukierunkowane na 

otrzymanie akrylanowych klejów samoprzylepnych wykazujących konkretne właściwości 

użytkowe. Zakres zaplanowanych prac badawczych jest bardzo szeroki i prawidłowo dobrany. 

Doktorantka realizując przedstawiony przez siebie plan badawczy miała bardzo duże szanse na 

opracowane nowych innowacyjnych materiałów klejących. 

Ocena ogólna rozprawy: Przedstawiona do recenzji rozprawa doktorska Pani mgr inż. Karoliny 

Mozlewskiej ma formę klasycznej monografii, przygotowanej w języku angielskim. Przedstawiona do 

oceny dysertacja liczy 246 stron wzbogacanych o dodatkowe załączniki. Jest materiałem niezwykle 

obszernym oraz bogatoilustrowanym. Świadczy o tym zamieszczenie aż 74 rysunków i 28 tabel.  

We wprowadzeniu Doktorantka opisuje poszczególne zagadnienia dotyczące rodzajów klejów 

samoprzylepnych, selekcji monomerów, fotoinicjatorów, oraz właściwości samoprzylepne i użytkowe 

materiałów klejących. Przedstawione opisy dobrze uzasadniają podejmowane działania opisane 

w artykułach naukowych. Część literaturowa bazuje na 144 źródłach naukowych głównie z ostatnich 

20 lat. Ta część pracy wprowadza czytelnika w zagadnienia badawcze przedstawione w pracy 

doktorskiej. Takie spojrzenie na dostępną literaturę pokazuje dojrzałość naukową Doktorantki 

i zasługuje na moje uznanie. Jedynym aspektem, którego mi w tej części jest podsumowanie części 

literaturowej, z którego jednoznacznie wynikała by eksperymentalna ścieżka badawcza podjęta przez 

Doktorantkę. Po lekturze części literaturowej czytelnik nie wie jakie wyzwania badawcze stoją przed 
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naukowcami chcącymi dalej rozwijać tą część wiedzy o materiałach polimerowych. Podczas publicznej 

obrony bardzo proszę o takie krótkie podsumowanie. 

W typowych dysertacjach następną część stanowi sformułowanie celu i zakresu badawczego. 

W przedstawionej do oceny pracy doktorskiej niestety takiego rozdziału nie znalazłam, natomiast z 

lektury streszczenia dowiedziałam się jaki jest cel badawczy. Pewien niedosyt pozostawia również brak 

postawienia hipotez badawczych. Myślę, że przy tak obszernie zakrojonych badaniach sformułowanie 

kilku hipotez naukowych nie byłoby trudnym zadaniem dla Doktorantki. 

Część przedstawiająca omówienie wyników jest napisana bardzo dobrze. Doktorantka 

posługuje się rysunkami i tabelami, które ułatwiają śledzenie kolejnych etapów podejmowanych 

prac. Na uznanie i pochwałę zasługuje liczba przeprowadzonych analiz. Doktorantka posłużyła się 

metodami badawczymi stosowanymi w chemii polimerów i w inżynierii materiałowej, tj. pomiary 

lepkości dynamicznej, badanie zawartości fazy usieciowanej, spektroskopia w podczerwieni czy 

skaningowa kalorymetria różnicowa. Wytwarzane powłoki były charakteryzowane badaniami 

typowymi do materiałów klejących, m.in. badaniami kohezji, przyczepności, skurczu czy 

wyznaczania temperatury utraty przyczepności przy ścieraniu (SAFT). Przyjęta przez Doktorantkę 

metodyka badawcza jest prawidłowa i zgodna z prezentowanym w literaturze protokołem badań 

takich materiałów. Jednocześnie tak szerokie podejście badawcze jest rzadko spotykane 

w pracach doktorskich. Zastosowanie tych wszystkich metod wymagało od Doktorantki ciągłego 

rozwoju naukowego i pokonywania własnych ograniczeń badawczych. Jest to postawa, która 

zasługuje na pochwałę ze strony recenzenta i dobrze rokuje na przyszłość naukową Doktorantki. 

Otrzymane wyniki są przedstawione w sposób jasny i klarowny. Doktorantka zamieściła 

większość otrzymanych wyników w formie tabeli lub wykresów. Takie podejście znacząco ułatwia 

lekturę doktoratu. Jednak nie ustrzegła się pewnych błędów w opracowaniu wyników. Na części 

wykresów (np. rysunek 39 str. 80) brakuje słupków błędu. Czy to oznacza, że Doktorantka nie 

walidowała otrzymanych przez siebie wyników? Badania nie były prowadzone w powtórzeniach? 

Część badawcza pracy doktorskiej jest bardzo obszerna. Ilość wykonanych syntez oraz 

wytworzonych materiałów jest imponująca, co świadczy niewątpliwie o dużej pracowitości 

Doktorantki. Cała część badawcza jest przygotowana w sposób sumienny z dużą dbałością 

o szczegóły. Niestety zdarzają się pewne niedociągnięcia edytorskie, które mogły by zostać przez 

Doktorantkę wyeliminowane na etapie ostatecznej korekty.  
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Widać, że Doktorantka biegle posługuje się stosowaną metodyką badawczą, 

a interpretacja uzyskanych wyników nie sprawia jej trudności. Eksperymenty zaplanowane są 

właściwie i mogą być między sobą porównywane ze względu na ustandaryzowanie warunków ich 

prowadzenia. Cały zgromadzony materiał jest kompletny i rzetelnie przedstawiony 

w publikacjach naukowych w recenzowanych czasopismach. 

Rozprawę kończy rozdział z podsumowaniem i wnioskami, które korespondują 

z postawionymi przez Doktorantkę celami badawczymi.  

Ocena merytoryczna rozprawy: Praca napisana jest jasnym i zwięzłym językiem. Doktorantka 

posługuje się właściwą nomenklaturą, jednak zdarzają się niestety błędy językowe. Jednak przy 

tak licznym materiale badawczym trudno by było ich uniknąć. W mojej ocenie nie umniejszają 

one wartości merytorycznej pracy.  

Najjaśniejszym punktem pracy jest interpretacja otrzymanych właściwości 

powierzchniowych materiałów po syntezie jak i sieciowaniu promieniowaniem UVC. Po 

przeczytaniu doktoratu recenzent ma pełne przekonanie, że Doktorantka jest specjalistką 

w zakresie otrzymywania i badania właściwości klejów. Doktorantka biegle posługuje się 

technikami badania oddziaływania materiału z podłożem. Potrafi prawidłowo interpretować 

wyniki analizy termicznej oraz badań strukturalnych.  

Wyniki uzyskane w badaniach aplikacyjnych świadczą, o otrzymaniu dobrych kandydatów 

na kleje. Jednak brakuje w nich testowania ich istotności uzyskanych wyników dla różnych 

poziomów istotności. Doktorantka posługuje się jedynie słupkami błędu, zamiast zbudować 

przedział ufności i przetestować statystycznie otrzymane wyniki. Myślę, że analiza statystyczna 

otrzymanych wyników powinna zostać rozszerzona.   

Przytoczone przeze mnie krytyczne uwagi nie umniejszają w żaden sposób osiągnięć Doktorantki. 

Moja ocena recenzowanej pracy doktorskiej jest bardzo pozytywna. Uzyskane wyniki oraz liczba 

przeprowadzonych eksperymentów świadczą, że Doktorantka jest specjalistką w dziedzinie pracy 

doktorskiej. Po lekturze pracy doktorskiej odniosłam wrażenie, że realizacja tego tematu była dla 

Doktorantki przyjemnością. Krytyczna ocena stwierdzeń i niektórych uzyskanych wyników badań ma być 

wskazówką do dalszych prac nad doskonaleniem warsztatu badacza. 

Ocena dorobku naukowego Doktorantki: Doktorantka jako załącznik do dysertacji przedstawiła 

swój dorobek naukowy, który w mojej ocenie jest imponujący. W dorobku znajdują się 32 

artykuły naukowe w czasopismach z listy filadelfijskiej oraz 7 artykułów bez IF. Materiał 
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uzupełniony jest 24 przyznanymi patentami. Doktorantka wielokrotnie prezentowała swoje 

wyniki badań na konferencjach naukowych. Całkowity dorobek naukowy znacznie przewyższa 

typowo spotykane przy obronach doktoratów. W mojej ocenie jest na tyle liczny, że mógłby być 

przedmiotem postępowania o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego.  

 

Uwagi do pracy: Po zapoznaniu się z rozprawą chciałabym przekazać następujące komentarze 

i wątpliwości, które powinny być wyjaśnione podczas obrony rozprawy doktorskiej: 

• Czy Doktorantka badała analizą termograwimetryczną otrzymane przez siebie materiały? Jaka 

jest ich stabilność termiczna? 

• Czy doktorantka rozważała pomiary kąta zwilżania i obliczenia swobodnej energii 

powierzchniowej wytworzonych powłok? Jaki jest charakter chemiczny otrzymanych powłok? 

• Czy otrzymane przez Doktorantkę materiały można sieciować innym promieniowaniem np. 

UVA lub UVB? 

• Proszę o porównanie właściwości otrzymanych przez Doktorantkę potencjalnych klejów 

z jednym dostępnym na rynku? Jakie są przewagi otrzymanych materiałów nad dostępnymi 

komercyjnie? 

• Jakie są właściwości mechaniczne powłok wytworzonych na podstawie syntezowanych 

klejów? Czy są one elastyczne czy mają tendencję do pękania? 

• Proszę o zaproponowanie aplikacji (zastosowania) dla najlepszego opracowanego materiału? 

Podsumowanie: Pani mgr inż. Karolina Mozelewska podjęła się kompleksowego 

przeprowadzenia badań na nad opracowaniem i wytworzeniem nowych polimerów mogących 

znaleźć zastosowanie jako kleje. Prowadzone przez Nią badania miały charakter aplikacyjny 

i wymagały wiedzy oraz metodyki badawczej z różnych dziedzin. Doktorantka zastosowała wiele 

technik badawczych z różnych dyscyplin. W efekcie przeprowadzanych badań wykazała, że 

otrzymane przez Nią materiały mają potencjał do zastosowania jako kleje UV-utwardzalne.  
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Wszystkie podjęte przez Doktorantkę działania pozwalają mi jednoznacznie stwierdzić, że 

rozprawa doktorska mgr inż. Karoliny Mozelewskiej „Synthesis of photoreactive uv-crosslinkable 

solvent-based acrylic PSA”. spełnia warunki określone w art. 187 Ustawy z dnia 20.07.2018 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U 2023 r., poz. 742) i wnioskuje o dopuszczenie 

Doktorantki do dalszych etapów postępowania doktorskiego.  

 

 

 

prof. uczelni, dr hab. inż. Agnieszka Gadomska-Gajadhur  
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